
 Num: 290

OGGETTO: PIANO DI RECUPERO PER GLI INSEDIAMENTI ABUSIVI IN LOCALITA' 
FUORNI - CONTRODEDUZIONI OSSERVAZIONI E APPROVAZIONE.

( Pro. N. 2015/339 )

L'anno duemilaquindici addì diciassette del mese di settembre, alle ore 13:50, in Salerno  e 
nella sala delle adunanze del Palazzo di Città; a seguito di avvisi, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti ed assenti:

NAPOLI VINCENZO P

AVOSSA EVA P

BUONAIUTO ALFONSO A

CALABRESE GERARDO P

DE MAIO DOMENICO P

GUERRA ERMANNO P

SAVASTANO GIOVANNI P

Presiede  l'adunanza  VINCENZO  NAPOLI  Sindaco  f.f.  partecipa  alla  seduta  il  Segretario 
Generale ORNELLA MENNA

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, sentito il relatore DE MAIO DOMENICO, 
chiusa  la  discussione,  pone  in  votazione,  per  l'approvazione,  la  proposta  formulata  dal  dirigente 
sottoscrittore della regolarità tecnica integralmente retro riportata, munita in allegato, ove previsti, dei 
pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma I del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 93 dello statuto 
comunale.
  

La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:
Approvata ad unanimità.
 

Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità della delibera.
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:

Approvata ad unanimità.



In continuazione di seduta

LA GIUNTA

Premesso che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n.208 del 19/06/2015 è stato adottato il Piano di 
Recupero (PdR) degli insediamenti abusivi in località Fuorni, come previsto dal vigente Piano 
Urbanistico Comunale – PUC;

- che il periodo di pubblicazione del predetto PdR è durato dal 06/07 al 05/08/2015 e nel 
suddetto periodo sono state presentate n.6 (sei) osservazioni, come di seguito indicato:

1) Sig. Vertuccio Antonio, prot. n.117280 del 03/08/2015
2) Sigg. Femminella Filomena e Vertuccio Rocco, prot. n.117322 del 03/08/2015;
3) Sig. Amatruda Giacinto, prot. n.117990 del 04/08/2015;
4) Sigg. Giuseppe, Gianfranco e Carmine De Martino, prot. n.118135 del 04/08/2015;
5) Ing. Giordano Antonio, prot. n.118306 del 04/08/2015;
6) Rag. Giordano Attilio, prot. n.118632 del 05/06/2015;

- che con nota  prot.  n.  134837 del  16/09/2015 il  Settore Trasformazioni  Urbanistiche ha 
rassegnato le proprie controdeduzioni in merito alle  predette osservazioni,  proponendo di 
non accogliere le osservazioni nn. 1 e 2, e di accogliere le osservazioni nn. 3, 4, 5 e 6, per le 
motivazioni  illustrate  nella  medesima  nota,  con  la  precisazione  che  l'approvazione  delle 
osservazioni nn. 3, 4, 5 e 6, con la modifica dell'art. 10 comma 2  delle Norme Tecniche di 
Attuazione del PdR, non determinano la necessità di ripubblicazione del Piano di Recupero 
in quanto le osservazioni accolte attengono aspetti specifici e localizzati delle previsioni del 
Piano  mentre  la  modifica  dell'art.10  comma  2  delle  Norme  non  determina  rilevanti 
trasformazioni della normativa complessiva del Piano;

Considerato che:
-  le  motivazioni  espresse  nella  nota   prot.  n.  134837  del  16/09/2015 del  Settore 
Trasformazioni  Urbanistiche  sono  condivisibili  in  quanto  motivate  e  coerenti  con 
l'impostazione del Piano di Recupero;
- l'approvazione delle osservazioni nn. 3, 4, 5 e 6, con la modifica dell'art. 10 comma 2  delle 
Norme Tecniche di Attuazione del PdR, non determinano la necessità di ripubblicazione del 
Piano di Recupero in quanto le osservazioni accolte attengono aspetti specifici e localizzati 
delle previsioni del Piano mentre la modifica dell'art.10 comma 2 delle Norme non determina 
rilevanti trasformazioni della normativa complessiva del Piano;

Ritenuto di:
-  fare proprie le controdeduzioni di cui alla nota  prot. n. 134837 del 16/09/2015 del Settore 
Trasformazioni Urbanistiche, e per l'effetto respingere le osservazioni nn. 1 e 2 e accogliere 
le osservazioni nn. 3, 4, 5 e 6 approvando anche la modifica dell'art.10 comma 2 delle NTA 
del Piano;

- di approvare il Piano di Recupero degli insediamenti abusivi in località Fuorni, adottato con 
deliberazione di Giunta Comunale  n.208 del 19/06/2015, modificato con l'accoglimento delle 
osservazioni nn.  3, 4, 5 e 6, approvando anche la modifica dell'art.10 comma 2 delle NTA 
del Piano;

Vista la nota prot. n. 134837 del 16/09/2015 del Settore Trasformazioni Urbanistiche, agli atti 
della presente deliberazione;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi positivamente ai sensi dell'art.49 del 
TUEL  D.Lgs.  n.267/2000  rispettivamente  dal  Direttore  del  Settore  Trasformazioni 
Urbanistiche e dal Direttore del Settore Ragioneria

DELIBERA



1. In riferimento alle osservazioni presentate nel periodo di pubblicazione in riferimento 
al  Piano  di  Recupero  degli  insediamenti  abusivi  in  località  Fuorni,  adottato  con 
deliberazione di Giunta Comunale n.208/2015, di respingere le osservazioni nn. 1 e 2 e di 
accogliere  le osservazioni nn. 3, 4, 5 e 6;

2. Di approvare il Piano di Recupero degli insediamenti abusivi in località Fuorni, con le 
modifiche introdotte dall'accoglimento delle osservazioni nn.3, 4, 5 e 6, e di approvare 
anche la modifica dell'art.10 comma 2 delle NTA del Piano;

3. Dare atto che l'accoglimento delle osservazioni nn.3, 4, 5 e 6, e la modifica dell'art.10 
comma 2 delle NTA del Piano attengono aspetti specifici e localizzati delle previsioni del 
Piano e non determinano rilevanti trasformazioni della normativa complessiva del Piano;

4. Di  mandare  al  Settore  Trasformazioni  Urbanistiche  per  i  consequenziali 
adempimenti.

 



Del che è verbale

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

ORNELLA MENNA VINCENZO NAPOLI


